ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH THẢĨ BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phức

Số: /QĐ-UBND Thái Bình, ngày Dỹ thảng 4 năm 2024

QUYỂTĐỊNH
về việc điều chỉnh quy mô, địa điểm và số lượng dự án trong quy hoach

sử dụng đất đến năm 2030 của thàiih phể Tháỉ Bình

ŨY BAN NHAN DÂN TỈNH THÁI BÌNH

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;
Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24/11/2017;

Căn cứ Nghị định sỗ 43/2Ồ14/NĐ-CP ngày ỉ5/5/2014 của Chỉnh phủ quy
định chỉ tiết thỉ hành một số điều của Luật Đất đai;

Cân cứ Nghị định sỗ 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính pỉ^
sửa đoi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Quyết định sổ 3484/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của ủy b
nhân dân tỉnh về việc phê duyệt quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 của thànỉì
phổ Thái Bĩnh, tỉnh Thái Bình;

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình sắ
168/TTr-STNMT ngày 01/4/2024.

QUYỂT ĐỊNH:
Điều 1. Điều cỉoỉnh quy mô, địa điểm và số lượng dự án trong quy hoạch

sử dụng đất đến năm 2030 của thành phố Thái Bình (Chi tiết dự án theo phụ lục
1, phụ lục 2 kèm theo).

Điều 2. Căn cứ Điều 1 của Quyết định này, ủy ban nhân dân thành phố
Thái Bình có trách nhiệm:

1. Công bố công khai việc điều chỉnh quy mô, địa điểm và số lượng dự án
trong quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 của thành phố Thái Bình theo quy
định của pháp luật về đất đai;

2. Thực hiện ứiu hồi đất, giao đất, cho thuê đất, chuyển đổi mục đích sử
dụng đất tìieo đúng quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất đã được duyệt;

3. Tổ chức kiểm tra thườhg xuyên việc thực hiện quy hoạch, kế hoạch sử
dụng đất.

Điều 3. Quyêt định này có hiệu lực kê từ ngày ký.
Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi

trường, Thủ trưởng các ngành, đơn vị liên quan; Chủ tịch ủy ban nhân dân
thành phố Thái Bình chịu trách lứdệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận: TMJỮY BAN myẢN
-Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
-Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Cổng thông tin điện tử của tỉnh;
- Lưu: VT, NNTNMT,^^^'

Lạỉ Văn Hoàn

Phụ lục 2: DANJ

{Kèmị

CẮT GIẢM TRONG QUY HOẠCH sử DỤNG ĐẤT ĐÉN NĂM 2030
CỦA THÀNH PHÓ THÁI BÌNH

STT Tên dư 'Mẫ loại đất
Diện tích quy

hoạch/hỉện
tran& (ha)

Diện tích cắt
giảm (ha)

Địa điểm (xã, phưòng, thị
trấn)

Huyện, thành
phố

I Đất xây dựng cơ sở giáo dục và đào tạo 86,33 0,34

1
Quy hoạch đất xây dựng cơ sở giáo dục
ừong các phân khu quy hoach đô thi DGD 86,33 0,34 Các phưcmg, xã Thành phố

II Đất cơ sỏ* sản xuất phỉ nông nghiệp SKC 0,1 0,1

2

Khu đất xây dựng cơ sở sản xuất hàng mây
ữe đan, thủ công mỹ nghệ xuất khẩu cùa
Công 'ty TNHH TM D V sản xuất xuất nhập
khẩu Hiệp Hòa

SKC 0,1 0,1 Kỳ Bá Thànỉiphố .

III Đất thương mại dịch vụ TMD 0,24 0,24

3

Khu đất xây dựng cơ sở kinh doanh dịch vụ
vật lý trị liệu Phú Mỹ 2 của Công ty TNHH
TM DV sản xuất xuất nhập khẩu Hiệp Hòa

TMD 0,24 0,24 Kỳ Bả Thành phố

Phụ lục 1: DANH MỤC Dự ÁN

(Kèm iheế%(i^^ỉổỊì

QUY MÔ, ĐỊA ĐIẺM TRONG QUY HOẠCH sử DỤNG ĐẤT ĐÉN NĂM 2030
ỈỦA THÀNH PHÓ THÁI BÌNH

/QĐ-ƯBND ngày õỷ /4/2024 cùa ủy ban nhãn dân tỉnh)

STT Tên dư án
Diện tích quy

hoạch (ha)
Địa điểm (xã, phưòiig,

thị trấn)
Huyện,

thành phổ Ghi chú

I Đất xây dựng cơ sở giáo dục và đào tạo 0^4

1
Dự án đầu tư xây dựng trường Tiểu học và
Trung học cơ sở Marie Curie DGD 0,34 Kỳ Bá Thành phố

II Đất cơ sở săn xuất phi nông nghiệp SKC 0,88

2
Quy hoạch mở rộng nhà máy sản xuất Công
ty Minh Long SKC 0,88 Hoàng Diệu Thành phố

Diện tích đã có ứieo quy hoạch
sừ dụng đất đến năm 2030 là
0,78 ha; bổ sung thêm 0,1 ha

m Đất thưong mại dịch vụ TMD 1,24

3
Quy hoạch đất thưcmg mại địch vụ tại thôn
Đình Phùng TMD 1,24 Vũ Đông Thành phố

Diện tích đã cỏ theo quy hoạch
sử dụng đất đến năm 2030 là
1,0 ha; bồ sung tíiêm 0,24 ha

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T09:53:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
	VĂN PHÒNG ký số bản sao văn bản điện tử!